CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0104001/2021

FLS. ^
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAU DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N« 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUTORIZAÇÃO PARA ADJUDICAÇÃO ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ao Sr.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Pelo presente instrumento, AUTORIZO NA FORMA DA LEI, encaminho ao Sr.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação para Adjudicação do processo

administrativo n° 0104001/2021 a Adesão à Ata de Registro de n° 20210105/2021, referente

ao Pregão Presencial n° 005/2021, Processo n° 0102001/2021.

Trizidela do Vale - MA, 13 de abril de 2021.

Maria Roçiléiçe Silva
Sec. Mun. de Assistência Social

^  CPF n° 406.829.783-53

Portaria n° 06/2021-GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0104001/2021

FLS. ^^9 y
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0104001/2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
AMPARO LEGAL: o artigo 15 da Lei Federal n° 8.666/1993 e Decreto Federal n° 7.892/20 e
alterações posteriores.

ÓRGÃO INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento de
umas mortuárias, higienização, com traslados por via terrestre para o Fundo Mxmicipal de
Assistência Social do Município de Trizidela do Vale-MA

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2021, com início a partir
da assinatura do contrato.

VALOR TOTAL: R$ 251.222,00 (Duzentos e cinqüenta e um mil duzentos e vinte e dois re
ais).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÃRIOS:

- As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta da seguinte
dotação orçamentárias, conforme abaixo especificado:

^  ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÃRIA: 0209 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 0020 - Assistência à População Carente
PROJETO/ATIVIDADE: 4.019 - Manutenção de Distribuição de Material
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
FONTE: 0100000000 - Recursos ordinários

O Presidente no uso de suas atribuições legais que Uie são conferidas, resolvem adjudicar o
objeto acima especificado em nome da empresa B V DE MELO -ME, inscrita no CNPJ sob o
n° 69.403.640/0001-49, localizada na rua Miguel Atta, N° 87, Centro, CEP N° 65.725-000,

Pedreiras-MA, representada pelo Sr. Borges Vieira de Melo, portador do CPF: 126.462.883-
87.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideIadovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0104001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Encaminhamos o presente processo ao Fundo Municipal de Assistência Social para que o ato
seja homologado.

Trizidela do Vale»<;MA), em 13 de^bril de 2021

clipo Pinha
Portaria n^7/2021-GP

sidente

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0104001/2021

FLS.

RUB_

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0104001/2021

ASSUNTO: a Adesão a Ata de Registro de preços n° 20210105/2021 oriunda do

Pregão Presencial n° 005/2021 da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município

de Pedreiras-MA, do Processo n° 0102001/2021, objetivando futura, eventual e parcelada

prestação de serviços funerários, com fornecimento de umas mortuárias, higienização, com

traslados por via terrestre.

HOMOLOGO, com fundamento na Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores, com
base no Parecer Jurídico, momento em que, AUTORIZO a contratação da empresa B V DE
MELO-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 69.403.640/0001-49, localizada na rua Miguel Atta,
N° 87, Centro, CEP N° 65.725-000, Pedreiras-MA, representada pelo Sr. Borges Vieira de
Melo, portador do CPF: 126.462.883-87, no valor de R$ 251.222,00 (Duzentos e cinqüenta e
um mil duzentos e vinte e dois reais).

Trizidela do Vale - MA, 13 de abril de 2021.

^  Maria Ri)sil^ne Silva
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n° 06/2021 -GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br